
1 
 

  Urząd Morski w Gdyni 

Nr sprawy: TZ3.246.03.02.2026.RR    Gdynia, dnia         02.03.2026 r. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU PUBLICZNYM 

Organizator przetargu publicznego - Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni, 81-338 Gdynia, ul. 

Chrzanowskiego 10, ogłasza sprzedaż niżej określonych zużytych składników rzeczowych majątku 

ruchomego w trybie przetargu publicznego. Przetarg publiczny odbywa się na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21.10.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 

228, z późn. zm.). oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2025 r. poz. 1071), a 

także na warunkach opisanych w niniejszym Ogłoszeniu. 

 

I. PRZEDMIOT PRZETARGU PUBLICZNEGO: 

Przedmiotem przetargu publicznego jest sprzedaż niżej wymienionego zużytego 

składnika rzeczowego majątku ruchomego: 

1) Koparko – ładowarka marki HSW, nr rej. GA 0512, rok produkcji 2002. 

- cena wywoławcza 51 425,00 zł brutto, 

- wadium w wysokości 5 142,50 zł brutto. 

- szczegółowe dane pojazdu oraz opis stanu technicznego opisane są w opinii 

technicznej numer: GDP-477-25-5. 

 

II. TERMIN I MIEJSCE PRZEPROWADZENIA PRZETARGU PUBLICZNEGO: 

Przetarg publiczny – otwarcie ofert, zostanie przeprowadzony w dniu 23.03.2026 r., o godzinie 10:00, 

w Wydziale Transportu i Zaopatrzenia Urzędu Morskiego w Gdyni przy ul. Węglowej 18a, 81-341 

Gdynia. 

 

III. TERMIN I MIEJSCE, W KTÓRYM MOŻNA OBEJRZEĆ ORAZ ODEBRAĆ SPRZEDAWANY 

PRZEDMIOT PRZETARGU PUBLICZNEGO: 

 

Koparko-ładowarkę marki HSW będącą przedmiotem przetargu publicznego, można obejrzeć w dni 

robocze od dnia 13.03.2026 r. do dnia 19.03.2026 r., w godzinach od 9:00 do 13:00, na terenie Obchodu 

Ochrony Wybrzeża Białogóra przy ul. Szkolna 7, 84-113 Białogóra. 



2 
 

W celu dokonania oględzin przedmiotu sprzedaży zainteresowani oferenci proszeni są o wcześniejszy 

kontakt telefoniczny z Panem Adamem Smarz, nr tel. 58 355 35 40 bądź Panem Maciejem Tyńskim, nr 

tel. 58 355 35 30. 

 

 

 

IV. WADIUM – WYSOKOŚĆ WADIUM ORAZ FORMA, TERMIN I MIEJSCE JEGO 

WNIESIENIA: 

1) Warunkiem przystąpienia do przetargu publicznego jest wniesienie wadium w wysokości 10% 

ceny wywoławczej sprzedawanych pojazdów, będących przedmiotem przetargu publicznego. 

2) Zgodnie z §16 ust. 2 wyżej wymienionego rozporządzenia wadium wnosi się w gotówce lub 

przelewem na wskazany numer rachunku bankowego. 

3) W przypadku płatności gotówką, wadium należy wpłacić do dnia 20.03.2026 r. w kasie 

głównej Urzędu Morskiego w Gdyni, mieszczącej się przy ul. Chrzanowskiego 10 w Gdyni, w 

godzinach od 10:00 do 13:00. 

4) W przypadku płatności przelewem, wadium należy wpłacić do dnia 20.03.2026 r., na 

następujący numer rachunku bankowego: 81 1010 1140 0065 7813 9120 0000. Za datę 

dokonania zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy organizatora 

przetargu publicznego. W tytule przelewu należy wpisać: „wadium Koparko – ładowarka 

marki HSW, nr rej. GA 0512”. 

5) Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane lub zostaną 

odrzucone, zostaną zwrócone w terminie 7 dni, odpowiednio od dnia dokonania wyboru lub 

odrzucenia oferty. 

6) Wadium złożone przez nabywcę zalicza się na poczet ceny. 

7) Wadium nie podlega zwrotowi, w przypadku, gdy oferent, który wygra przetarg publiczny, 

uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży. 

V. WYMAGANIA, JAKIM POWINNA ODPOWIADAĆ OFERTA:  

Oferta pisemna złożona w trybie przetargu publicznego powinna zawierać następujące dane oraz 

oświadczenia 1: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania oferenta, albo nazwę firmy i siedzibę oferenta; 

2) numer telefonu do kontaktu z oferentem; 

3) numer NIP oferenta prowadzącego działalność gospodarczą lub numer PESEL w przypadku 

osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej; 

4) oferowaną cenę brutto; 

5) oświadczenie oferenta, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się do zapłaty 

oferowanej ceny w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy sprzedaży, w formie zapłaty 

przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT wystawionej przez 

Sprzedającego; 

6) oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem technicznym pojazdu będącym 

przedmiotem przetargu publicznego albo że ponosi odpowiedzialność za skutki wynikające z 



3 
 

rezygnacji z zapoznania się ze stanem technicznym pojazdu, będącym przedmiotem 

przetargu publicznego; 

7) numer rachunku bankowego, na który miałby nastąpić zwrot wpłaconego wadium; 

8) czytelny podpis oferenta. 
1 wzór oferty znajduje się w załączeniu do ogłoszenia 

VI. TERMIN, MIEJSCE I TRYB ZŁOŻENIA OFERTY ORAZ OKRES, W KTÓRYM OFERTA JEST 

WIĄŻĄCA: 

1) Ofertę należy złożyć w zaklejonej kopercie do dnia 20.03.2026 r., na adres: Urząd Morski w 

Gdyni, ul. Chrzanowskiego 10, 81-338 Gdynia, Kancelaria Ogólna Urzędu, z dopiskiem: 

„Koparko – ładowarka marki HSW, nr rej. GA 0512 Nie otwierać przed dniem 23.03.2026 r., 

godz. 10:00”. W przypadku ofert złożonych listownie liczy się data wpływu do Urzędu. 

VII. ZASTRZEŻENIA: 

1) Organizatorowi przetargu publicznego przysługuje prawo do zamknięcia przetargu bez 

wybrania którejkolwiek z ofert, bez podania przyczyny. 

2) Organizatorowi przetargu publicznego przysługuje prawo do zmiany terminu otwarcia ofert. 

W przypadku zmiany terminu otwarcia ofert organizator przetargu niezwłocznie zamieści o 

tym informację w Biuletynie Informacji Publicznej – na stronie internetowej Urzędu 

Morskiego w Gdyni: https://www.umgdy.gov.pl/bip/w zakładce o nazwie: 

„Ogłoszenia/Upłynnienia – Zagospodarowanie majątku” oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Morskiego w Gdyni. 

3) Sprzedający – organizator przetargu publicznego nie ponosi odpowiedzialności z tytułu 

rękojmi za wady pojazdu będącego przedmiotem przetargu publicznego. Zakupiony pojazd 

będący przedmiotem przetargu publicznego, nie podlegają reklamacji ani zwrotowi, 

VIII. WARUNKI ODRZUCENIA OFERTY: 

1) Komisja przetargowa odrzuci ofertę, jeżeli: 

a) oferta zostanie złożona po wyznaczonym terminie, w niewłaściwym miejscu lub 

przez oferenta, który nie wniósł wadium; 

b) oferta nie zawiera danych oraz oświadczeń, o których mowa w punkcie V ogłoszenia 

o przetargu publicznym lub są one niekompletne, nieczytelne albo budzą inną 

wątpliwość, zaś jej uzupełnienie lub złożenie wyjaśnień mogłoby prowadzić do 

uznania jej za nową ofertę. 

IX. WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ:  

1) Złożenie jednej ważnej oferty wystarcza do przeprowadzenia przetargu publicznego. 

2) Komisja przetargowa wybierze oferenta, który zaoferował najwyższą cenę brutto. 

3) W przypadku gdy co najmniej dwóch oferentów zaoferuje taką samą cenę, komisja 

przetargowa ma prawo do kontynuowania przetargu publicznego w formie aukcji (licytacji 

ustnej) między tymi oferentami. Aukcja zostałaby przeprowadzona w tym samym terminie i 

miejscu, w którym przeprowadzany jest przetarg publiczny. W przypadku aukcji ustala się 

minimalną wysokość „postąpienia” na poziomie 1% ceny wywoławczej. Aukcję prowadziłby 

https://www.umgdy.gov.pl/bip/


4 
 

przewodniczący Komisji przetargowej. Licytant, który wygra aukcję będzie zobowiązany do 

zapłacenia ceny nabycia w terminie 7 dni, licząc od dnia przybicia, na podstawie otrzymanej 

od Sprzedającego faktury VAT. 

4) Stawka podatku VAT w odniesieniu do wszystkich pojazdów będących przedmiotem 

przetargu publicznego wynosi 23%. 

5) W przypadku uchylenia się oferenta od wpłaty, który zaoferował najwyższą cenę brutto, 

Komisja może dokonać wyboru oferty z kolejną najwyższą ceną brutto, spośród pozostałych 

złożonych ofert. 

 

X. ZAWARCIE UMOWY SPRZEDAŻY: 

1) Z oferentem, który zaoferuje najkorzystniejszą cenę zakupu pojazdu będącym przedmiotem 

przetargu publicznego, zostanie zawarta umowa sprzedaży w postaci faktury VAT. 

2) Wybrany oferent zobowiązany jest odebrać oświadczenie organizatora przetargu publicznego 

o przyjęciu jego oferty zakupu pojazdu, będącego przedmiotem przetargu publicznego, wraz 

z fakturą VAT wystawioną na zaoferowaną cenę zakupu. Odmowa odbioru powyższych 

dokumentów lub zwrot przesyłki do organizatora przetargu bez odbioru nabywcy, uznane 

będą za uchylenie się przez nabywcę od zawarcia umowy sprzedaży i spowodują zatrzymanie 

wadium. 

3) Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia za pojazdu, będącego przedmiotem 

przetargu publicznego, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia zawarcia umowy sprzedaży. 

Numer rachunku bankowego organizatora przetargu publicznego zostanie dla nabywcy 

podany na fakturze VAT. Za datę dokonania zapłaty ceny nabycia za przedmiot sprzedaży 

uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy organizatora przetargu publicznego. 

4) Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi po zapłaceniu przez nabywcę ceny nabycia – po 

zaksięgowaniu wpłaty na rachunku bankowym organizatora przetargu publicznego. 

XI.   

XII. OSOBY WYZNACZONE DO KONTAKTU Z OFERENTAMI: 

Osoby wyznaczone do udzielania informacji dotyczących spraw formalnych oraz technicznych 

przedmiotu sprzedaży: 

1) Pan Adam Smarz, nr tel. 58 355 35 40. 

2) Pan Maciej Tyński, nr tel. 58 355 35 30. 

XIII. KLAUZULA INFORMACYJNA DLA OFERENTÓW I NABYWCÓW BĘDĄCYCH OSOBAMI 

FIZYCZNYMI: 

 Zgodnie z art. 13 RODO organizator przetargu przekazuje następujące informacje: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni, z 

siedzibą w Gdyni, ul. Chrzanowskiego 10, 81-338 Gdynia. 

2) Kontakt z Inspektorem ochrony danych – tel. 58 355 32 51, e-mail: iod@umgdy.gov.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji przetargu publicznego i 

zawarcia umowy sprzedaży, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) i c) RODO, tj. w celu podjęcia 

mailto:iod@umgdy.gov.pl


5 
 

działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy oraz w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, wynikającego z przepisów o 

gospodarowaniu składnikami majątku Skarbu Państwa. 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: podmioty przetwarzające dane w 

imieniu administratora (np. firmy informatyczne, kancelarie prawne); organy władzy 

publicznej (np. w związku z kontrolą przetargu). 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu 

przetwarzania, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

prawa, w szczególności przepisy o archiwizacji.  

6) Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora danych dostępu do danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych będzie 

skutkować odmową udziału w przetargu publicznym i w zawarciu umowy. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym 

również w formie profilowania. 

       

       Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 

               /-/ mgr inż. Anna Stelmaszyk - Świerczyńska 

 

       

 

 

 

 


